
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Divisão Acadêmica  

 

Portaria n° 05 de 05 de maio de 2015. 

 

  O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal Rural do 

Rio de Janeiro, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da UFRRJ, e com 

base na competência delegada pela Portaria GR nº. 512, de 28 de março de 2013 e 27/GR de 

13 de janeiro de 2014, da Magnífica Reitora, 

 

R E S O L V E 

 

I - Designar os Professores, Glauco Favilla Bauerfeldt, CPF 069.023.487-23; 

Duílio Tadeu de Conceição Junior, CPF 071.242.567-55; Artur Corval 

CPF 074.879.157-43; Mário Geraldo de Carvalho CPF 257.152.327-91; 

Sergio Castro Valente CPF 728.593.857-20; Ion Vancea Vasile CPF 

054.807.437-24; Alexis Rosa Nummer CPF 395.400.650-20; Gustavo 

Bastos Lyra CPF 021.209.164-62; Arthur Eugen Kummerle CPF 

053.978.487-78 para compor o Comitê Institucional de Bolsas de Iniciação 

Científica na área de Ciências Exatas e da Terra, até 31 de dezembro de 2015. 

II- Conforme estabelecido na Resolução Normativa 017/2006 – CNPq, este 

Comitê tem por atribuição participar do processo seletivo das candidaturas 

apresentadas a esta modalidade de bolsa, bem como avaliar os trabalhos 

apresentados na Jornada de Iniciação Científica da UFRRJ.  

                         

 

 
Roberto Carlos Costa Lelis 

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação 

 


